



Mohamed Fakhredine Ajimi

Technicien Maintenance industrielle

☎ 00216 28283199

✉ mohamedfakhredinea@gmail.com

📍 95 cité ennozha Fouchana Ben arous

COMPÉTENCES

- Teamwork.
- Time management.
- Problem-solving.
- Communication.

FORMATION

Centre Sectoriel el ourdeya |
Tunis

Diplôme : Brevet technicien
supérieur en gestion de la
maintenance industrielle.

LinkedIn

<https://www.linkedin.com/in/mohamed-fakhredine-ajimi/>

Course

B2.2, Institut français

PROFIL PROFESSIONNEL

Avec plus de 5 ans d'expérience dans la maintenance industrielle (équipements, installations, gestion de magasin de pièces de rechange).

En tant que technicien de maintenance, je possède de solides connaissances dans le fonctionnement et l'entretien des équipements mécaniques, hydrauliques, pneumatiques, électriques ainsi que dans la régulation et j'ai une expertise dans le dépannage.

J'ai également des compétences éprouvées en réduction des pannes et des coûts de maintenance, ainsi que dans la gestion du magasin de pièces de rechange.

PARCOURS PROFESSIONNEL

06/2024 - *actuel*
GEMA | Nabeul
Technicien Maintenance

Maintenance préventive et curative des Presses d'injection plastique (Presse ENGEL)

- Nettoyage de la presse
- Nettoyages des armoires électrique et vérification des connexion électrique
- éliminer les fuites pneumatique et hydraulique (changement des raccords/flexible...)
- Réparation des charnier et joint des armoires
- Montages et installaion des distributeurs,électrovanne
- Changement des relais statique contacteur fusibles
- Changement des colis du résistances et sondes
- Changement du clapet du vis d'injection

Maintenance préventive et curative des compresseur, échangeur d'eau,des presses de la ligne d'assemblage

- Changement des filtres d'huile et d'air du compresseur
- Vidange du compresseur
- Purge des citernes du compresseur
- Montages et installation des nouveaux pompes pour la circuit d'eau
- Alimentaion de l'échangeur par l'eau

- Réglages,ajustement et mise en place des presse
- intallation électrique d'éclairages

Maintenance préventive et curative des préchauffeur (huile/eau) des moules

- Remplissages des préchauffeur par (l'eau/huile)
- Changement des Résistances du préchauffeur
- changement du capteur de niveau
- changement du régulateur/contacteur/relais

Maintenance préventive et curative du Préhenseur

- étalonnage du robot
- changement des pinces/ventouse du robot
- ajustement et réglage du robot
- vérification les points d'articulation du robot

Maintenance préventive et curative des étuves et des respirateurs

- Changement des joints d'étanchités
- Changement des ressort du compression
- Changement des moteur du respirateur
- Changement des gains d'étanchité du chaleur des étuves
- Changement des cartes électroniques

08/2023- 01/2024

FOODLIFE | KINSHASA

Responsable Magasin Pièces de Rechanges

Conception et réalisation du Layout Magasin Pièces de Rechanges

Conception et réalisation du Layout Magasin Pièces de Rechanges

Création des équipements sur le système

Création des centres du couts sur le système

Création familles et sous familles sur le système

Création des articles sur le système

Demandes des offres du prix

Négociation des Prix

Création des fournisseurs sur le système

Création et envoi des commandes sur le système

Réception des commandes sur le système

Création des Ordres du travail et sortir les pièces consommés sur le système

Création du mode Opérateur

Création des procédures Gestion d'équipe

09/2021 - 07/2023

Valeo | Ben Arous

Technicien Maintenance

Conception et réalisation du Layout Magasin Pièces de Rechanges

Création familles et sous familles sur le système

Création des articles sur le système

Demandes des offres du prix

Création des fournisseurs sur le système

Création des demandes d'achat et envoie des commandes

Réception des commandes sur le système

Création des Ordres du travail et sortir les pièces consommés sur le système

04/2021 - 09/2021

SIA | Ben Arous

Technicien Maintenance

électromécanicien des Tours numériques et Robot soudure

Réalisation du maintenance préventif et curatives des pompes ,moteur électrique,groupe hydraulique, presse,vérin,robot soudure

01/2020 - 04/2021

Carthago céramic | Djbel el ouest

Technicien Maintenance

Installation et montage des équipements:

Alignement des machines Montage mécanique, électrique

installation et couplages des armoires et moteurs électriques

Démarrage et maintenance préventif et correctif

Changement et Soudure des courroies

Changement des formats des machines entretient des palettiseurs,Cercleur,emballage

07/2019 - 12/2019

Carthago céramic | Djbel el ouest

Technicien Maintenance

Entretien préventif et correctif des Machine de tissage et cordage

Montage et démontage des Moteurs électriques, Réducteur

Réglages Mécanique et changement des systèmes des transmissions

02/2017 - 04/2017

Stage d'initiation, Randa (Internship)

Maintenance électrique des machines des Pâtes

02/2018 - 04/2018

Stage Technicien, Les ateliers centraux de transtut, tunis (Internship)

Entretien Mécanique

01/2019 - 06/2019

Stage technicien, Randa (Internship)

Conception électrique et réalisation du projet

"Centralisation et gestion des Alarmes"

EDUCATIONS

09/2016 - 06/2019

Brevet technicien supérieure | Centre sectoriel el ouardeya
Gestion de la maintenance industrielle

09/2023- Présent

Licence appliqué en génie électrique | Iset Rades

Technicien supérieur en génie électrique

2ème année génie électrique

09/2010 - Présent

Licence Fondamentale en mathématique | Faculté des sciences du tunis